09.003.10.302.0004.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Modernização Organizacional
3.3.50.43 Subvenções 05310 455 1.354.346,10           
4.4.50.41 Contribuições 05310 455 1.000,00                   

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.674.127,37 (Dois Milhões,

Seiscentos e Setenta e Quatro Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica

e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01110 455 1.675.649,29            
TOTAL 2.627.833,89

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  22  de Julho de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.627.833,89 (Dois Milhões,

Seiscentos e Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos), observando-se as classificações Institucional,

Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

b) serviços da dívida; 
c) dotação destinada ao atendimento de precatórios 

judiciais; 
d) dotações destinadas à cobertura de despesas 

referentes à manutenção de serviços básicos. 

§ 1º. As emendas parlamentares apresentadas deverão 
ter valor igual ou inferior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), não 
podendo conter mais do que uma ação. 

§ 2º Fica facultada a cada parlamentar apresentar uma ou 
mais emendas, desde que somadas não ultrapassem o limite estipulado no 
parágrafo 1º deste artigo. 

Art. 18. Não sendo encaminhado até 31 de dezembro de